UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmma Totivs Theologiae S. Thomae Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum temperantia sit virtus? 1

urn:nbn:de:hbz:466:1-38803

circa maxima pericula, in quibus est cautius agendum. Nec oportet aliquid determinari in particulari quid sit faciendum. Sed patientia & perseverantia sunt circa minores afflictiones & labores. Et ideo magis sine periculo potest in eis determinari quid sit agendum, maxime in vniuersali.

QVÆST. CXLI.

De temperantia, in octo articulos diuisa.

Consequenter considerandum est de temperantia. Et primo quidem de ipsa temperantia. Secundo, de partibus eius. Tertio, de præceptis ipsius.

Circa temperantiam autem primo considerare oportet de ipsa temperantia. Secundo, de vitijis oppositis.

Circa primum queruntur octo.

¶ Primo, vtrum temperantia sit virtus?

¶ Secundo, verum sit virtus specialis?

¶ Tertio, vtrum sit solum circa concupiscentias & delectationes?

¶ Quarto, vtrum sit solum circa delectationes tactus?

¶ Quinto, vtrum sit circa delectationes gustus, in quantum est gustus, vel solum in quantum est actus quidam?

¶ Sexto, quæ sit regula temperantiæ.

¶ Septimo, vtrum sit virtus cardinalis, seu principalis?

¶ Octauo, vtrum sit potissima virtutum?

ARTIC. I.

Vtrum temperantia sit virtus?

Ad primum sic proceditur. Videtur, quod temperantia non sit virtus. Nulla enim virtus repugnat inclinationi naturæ: eo quod in nobis est naturalis aptitudo ad virtutem, vt dicitur in 2. Ethicor. * Sed temperantia retrahit à delectationibus, ad quas natura inclinatur, vt dicitur in secundo Ethic. † Ergo temperantia non est virtus.

¶ 2 Præterea, Virtutes sunt connexæ adinuicem,

vt

683
inf. q. 186
ar. 1. cor.
et vir. q.
1. ar. 12.
al. 23. c.
3. Ethic.
le. 19.
¶ in prin.
20. 5.
¶ c. 3. et 8

vt f
tiaz
nius
Ergo
don
non
sup
ta. r
S
est v
R
est,
boni
esse,
virtu
dum
perat
mod
temp
Ad
in id
tural
Quia
confe
uenie
retral
tra ra
traria
cum
stialis
Ad
cunde
est fir
ided i
diti
rantu
tionc

vt supra habitum est *. Sed aliqui habent temperantiam. qui non habent alias virtutes. Multi enim inueniuntur temperati, qui tamen sunt auari, vel timidi. Ergo temperantia non est virtus.

1.2.9.65.
ar.1.

¶ 3 Præterea, Cuilibet virtuti respondet aliquod donum, vt ex supradictis patet †. Sed temperantiæ non videtur aliquod donum respondere: quia iam in superioribus, dona omnia sunt alijs virtutibus attributa. Ergo temperantia non est virtus.